
 

 

 COMUNE   DI   SOZZAGO 
 PROVINCIA DI NOVARA 

 
 
 

Delib.n.9 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 
OGGETTO: Variazioni al Bilancio di previsione 2019-2021. 
 
 

 L’anno duemiladiciannove addì diciannove del mese di febbraio alle ore 08,00 

convocata nei modi prescritti, nella solita sala del Municipio si è riunita la GIUNTA 

COMUNALE. 

 Fatto l’appello nominale, risultano:                                 

 

 

 Presente Assente 

   

Zucco Carla                                          Sindaco si  

Andreoletti Giovanni                              Vicesindaco si  

Giambone Alberto                                 Assessore si  

   

                                                                   

                                                                         Totali n. 

 

3 

 

0 

 

  

 Assiste il Segretario Comunale Signor Aina dr. Paolo. 

 Riconosciuto il numero legale degli Assessori l’Avv. Zucco Carla nella sua qualità di 

Sindaco assume la presidenza e, dichiarata aperta la seduta, invita la Giunta Comunale a 

deliberare sull’argomento indicato in oggetto. 

 

  



OGGETTO: Variazioni al Bilancio di previsione 2019-2021. 

 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

Visto il D.Lgs. 23 giugno 2011, n.118 e s.m.i. 

 

Visto il comma 107 dell’articolo 1 della Legge 30 dicembre 2018, n.1445, legge di bilancio 2019. 

 

Visto il Decreto del Capo del Dipartimento per gli Affari interni e territoriali del Ministero 

dell’interno del 10 gennaio 2019, ed in particolare l’Allegato D) con il quale vengono definite le 

modalità di erogazione del contributo e l’importo assegnato al Comune di Sozzago, pari ad € 

40.000,00. 

 

Viste le Faq pubblicate dal Ministero dell’Interno, Dipartimento per gli Affari interni e territoriali in 

merito agli interventi ammessi a contributo e le modalità tecniche da seguirsi per l’erogazione, 

compreso il termine perentorio di inizio lavori fissato al 15 maggio 2019. 

 

Effettuate le valutazioni in merito alla scelta del tipo di intervento da effettuarsi, stante l’obbligo di 

effettuare un intervento non già inserito nel Programma Annuale delle Opere Pubbliche, né in 

strumenti analoghi. 

 

Dato atto che nel Documento Unico di Programmazione (DUP) 2019-2021, approvato nella sua 

Nota di Aggiornamento con deliberazione del Consiglio Comunale nella seduta di approvazione del 

bilancio non sono indicati interventi di messa in sicurezza di strade, marciapiedi e parco giochi 

pubblico comunale. 

 

Ritenuto di intervenire per la messa in sicurezza di alcune strade, marciapiedi e parco giochi 

pubblico comunale. 

 

Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n.26 in data 20.12.2018 con la quale è stato 

approvato il Bilancio di Previsione 2019-2021. 

 

Considerato che il contributo in conto capitale per € 40.000,00 è assegnato senza dover provvedere 

ad alcuna istanza ministeriale. 

 

Verificata la necessità di apportare le variazioni opportune all’entrata e alla spesa relativamente alla 

competenza e alla cassa 2019 del Bilancio 2019-2021. 

 

Considerato che, stante l’urgenza di provvedere all’inizio dei lavori entro il termine tassativo 

previsto dal citato decreto ministeriale, la Giunta Comunale di Sozzago intende avvalersi della 

facoltà prevista dall’art.175 commi 4 e 5 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. 

 

Richiamati gli articoli 42 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i e l’art.19 comma 1 lettera p) del Regolamento 

di Contabilità approvato dal Consiglio Comunale con deliberazione n.26 del 16/12/2016, in merito 

alle competenze in sede di variazione di bilancio. 

 

Visti i pareri favorevoli espressi dal Responsabile del Servizio Finanziario e dal Revisore dei Conti. 

 

Con voti unanimi favorevoli 



 

DELIBERA 
 

1) Di approvare le seguenti variazioni al Bilancio di Previsione 2019-2021: 

Entrata 

Titolo 4 

Tipologia 200 

Categoria 1 

Competenza 2019: + 40.000,00 euro 

Cassa 2019:  + 40.000,00 euro 

 

Spesa 

Missione 10 

Programma 5 

Titolo 2 

Macroaggregato 2 

Competenza 2019: + 40.000,00 euro 

Cassa 2019:  + 40.000,00 euro 

 

2) Di approvare a tutti gli allegati al Bilancio di previsione 2019-2021 le variazioni conseguenti al 

presente provvedimento. 

 

3) Di trasmettere il seguente atto al Tesoriere comunale per le relative competenze, nonché al 

Consiglio Comunale per gli adempimenti di cui all’art.175  comma 4 e 5 del D.Lgs.267/2000 e 

s.m.i. 

 

4) Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, stante l’urgenza di provvedere, con 

separata votazione unanime favorevole. 

 

 



 Letto approvato e sottoscritto. 
 
 IL PRESIDENTE 
 F.to (Zucco Avv. Carla) 
  
 ………………………………….. 
 
 IL SEGRETARIO 
 F.to (Aina dr. Paolo) 
  
 …………………………….. 
 
Data 19.02.2019 

              
 
 Attesto che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo pretorio comunale on line il 
22.02.2019 e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 
 
 IL SEGRETARIO 
 F.to (Aina dr. Paolo) 
  
 ………………………………. 
 
Data 22.02.2019 
             . 

 
 Visto: si esprime parere favorevole, in ordine alla regolarità tecnica e contabile del presente 
provvedimento, ai sensi e per gli effetti dell’art.49 del T.U. sull'ordinamento degli Enti Locali 
approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267. 
 
 IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 F.to (Fontana Dr. Paolo) F.to (Fontana Dr. Paolo) 
 
 …………………………………….. …………………………………. 
 
Data 19.02.2019 
              
 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 19.02.2019 ai sensi dell'art. 134 
comma 4 del T.U. sull'ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267. 
 
Data 19.02.2019 
 IL SEGRETARIO 
 F.to (Aina dr. Paolo) 
 
 ……………………………………. 
      ___ 

 
 


